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„Przebudzeni” z Ostródy „Przebudzeni” z Ostródy 
tryumfatorami VIII „Kurtyny”tryumfatorami VIII „Kurtyny”

„Istny cyrk” w wykonaniu Grupy „Przebudzeni” z Ostródy nie 
tylko zachwycił publiczność VIII edycji przeglądu „Kurtyna”, ale 
również jury. Sztuka, opowiadająca o codzienności osób z nie-
pełnosprawnościami, o przełamywaniu przez nie barier i walce 
o szczęście, o niezależność, napisana w oparciu o autentyczne 
przeżycia członków grupy, rozbiła tegoroczny bank „Kurtyny”.

VIII edycja „Kurtyny”, czyli Przeglądu Teatrów Amatorskich im. 
Marka Hermanna w Małym Kacku już za nami. Wydarzenie, zorga-
nizowane przez Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni 
Małym Kacku, trwało od 26 listopada do 2 grudnia. Widzowie 
obejrzeli spektakle szesnastu finalistów. 

„Gdyńska Kurtyna” o wartości 3 tys. zł, ufundowana przez prezy-
denta Gdyni Wojciecha Szczurka trafiła do Teatru Kaprys z Łap.

Pozostałych nagrodzonych w przeglądzie prezentujemy na 3 str. 
„Ratusza”.

Gdynia uczci pamięć Gdynia uczci pamięć 
ofiar stanu wojennegoofiar stanu wojennego

13 grudnia 1981 roku na ulice polskich miast wyjechały 
czołgi, pojazdy opancerzone i wozy bojowe. W 42. rocznicę 
tamtych wydarzeń w Gdyni odbędą się uroczystości upamięt-
niające ofiary stanu wojennego.

13 grudnia, w Gdyni odbędą się oficjalne uroczystości miej-
skie, upamiętniające tragiczne wydarzenia sprzed 42 lat. Wezmą 
w nich udział samorządowcy, radni, działacze NSZZ „Solidarność” 
i mieszkańcy, dla których pamięć tych wydarzeń jest wciąż żywa 
i nierzadko bolesna.

Rozpoczną się one o godz. 17.40 widowiskiem słowno-mu-
zycznym w wykonaniu uczniów II Liceum Ogólnokształcącego w 
kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra Rybaka 
przy ul. Portowej 2. W tym samym miejscu o godz. 18.00 zostanie 
odprawiona msza św.

Ok. godz. 19.00 uczestnicy obchodów przemaszerują ul. Porto-
wą, placem Kaszubskim, ul. Świętojańską i ul. Pułaskiego.

Tam, przed pomnikiem Ofiar Terroru Komunistycznego o godz. 
19.20 zmówiona zostanie modlitwa oraz złożone zostaną kwiaty.

Świąteczne dania, świąteczny wy-
strój, gwiazdkowy klimat i mikołaj, który 
przygotował zagadki. Świąteczną szatę 
na weekend 8-10 grudnia założy ulica 
Starowiejska. Restauratorzy przygotują 
świąteczne potrawy. Będziemy podziwiać 
witryny, które wezmą udział w konkursie, 
a u zbiegu tej najstarszej ulicy w Gdyni 
z ul. Świętojańską stanie 8-metrowa cho-
inka, którą wspólnie ubiorą mieszkańcy. 

8 grudnia od godz. 16.00 będzie można 
zawiesić swoje ozdoby na „starowiejskiej 
choince”, otrzymując w podziękowaniu po-
darunki od Świętego Mikołaja. 

Udział w wydarzeniu potwierdziło dotych-
czas 14 restauracji oraz ponad 30 punktów 
handlowo-usługowych, swoją ofertę będą 
prezentować nie tylko wewnątrz lokali i 
w witrynach, ale też przed lokalami i na 
parkletach. W lokalach będzie specjalne 

świąteczne menu, a na gości będą czekać    
prezenty. Przygotowano konkurs na Naj-
lepszą Świąteczną Potrawę (w określonych 
godzinach będzie dostępne darmowe menu 
degustacyjne) i Najpiękniejszą Witrynę 
Świąteczną.

Wszystkie wydarzenia są darmowe. 
Szczegółowy program wydarzenia na 9 str. 
„Ratusza”.

10 grudnia będzie można bezpłatne zwiedzić „Dar Młodzieży”. 
Fregata szkolna Uniwersytetu Morskiego w Gdyni dostępna 
będzie w godz. 10.00-17.00. 

Zwiedzającym udostępnione zostaną przestrzenie pod pokładem 
gdzie zapoznają się z warunkami towarzyszącymi praktykantom oraz 
załodze podczas rejsów.

Po godz. 16.00 ze świątecznym repertuarem wystąpi Akademicki 
Chór Uniwersytetu Morskiego w Gdyni pod dyrekcją dr. Karola Hilli.

Na zakończenie Dnia Otwartego o  godz. 17.00 JM Rektor prof. 
dr hab. inż. kpt ż. w. Adam Weintrit w towarzystwie Prezydenta Mia-
sta Gdyni Wojciecha Szczurka i kpt. ż.w. Rafała Szymańskiego, 
komendanta „Daru Młodzieży” uruchomią świąteczną iluminację na 
najwyższej choince w Trójmieście.

Najwyższa choinka w Trójmieście Najwyższa choinka w Trójmieście 
rozbłyśnie w Gdynirozbłyśnie w Gdyni

„Ratusz” z kalendarzem„Ratusz” z kalendarzem
22 grudnia ukaże się ostatni w tym roku numer biuletynu 

„Ratusz”. Tradycyjnie będzie do niego dołączony kalendarz.
Pierwszy numer „Ratusza” w nowym roku ukaże się 12 stycznia 

2024 r.

8-10 grudnia 2023
piątek 16-20   sobota 12-20   niedziela 12-16
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Informujemy, że zgodnie z Uchwałą 
Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 
dnia 26 lutego 2020 r., w terminie do 10 
stycznia 2024 r. można składać wnioski o 
udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dota-
cji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru oraz figurujących 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdu-

jących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni. 

Szczegółowe informacje dotyczące wa-
runków ubiegania się o dotacje oraz obo-
wiązkowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także 
Referat Miejskiego Konserwatora Zabytków, 
e-mail: zabytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Dotacje z budżetu miasta na zabytkiDotacje z budżetu miasta na zabytki

Trwają prace przy rozbudowie ul. adm. 
J. Unruga w Gdyni. Mieszkańców czekają 
zmiany w organizacji ruchu drogowego, 
zarówno kierowców, pieszych, jak i pasa-
żerów komunikacji zbiorowej.

Roboty obejmą:
1) etap 1 – odcinek 1 (obejmie prace na 

nieużytkach po południowej stronie ul. Un-
ruga, między Estakadą E. Kwiatkowskiego 
a ul. Szlifierzy, w dalszym ciągu fragmenty 
posesji przejętych pod budowę drugiej jezdni 
przed ul. Szlifierzy).

Trwają roboty przygotowawcze pod robo-
ty sieciowe. W kolejnych dniach planowane 
jest rozpoczęcie robót związanych z wyko-
nywaniem wodociągu.

Prace potrwają około 1.5 miesiąca, 
dalej planowane jest poszerzenie zakresu 
prowadzenia robót o początkowy odcinek 
południowej jezdni ul. Unruga.

2) etap 1 – odcinek 2 (skrzyżowanie ul. 
Unruga i ul. Bosmańskiej )

Od 11 grudnia od godzin porannych 

Rozbudowa ulicy UnrugaRozbudowa ulicy Unruga
prowadzone będą roboty rozbiórkowe. W 
pierwszej kolejności frezowanie nawierzchni 
asfaltowej, w kolejnych dniach roboty roz-
biórkowe na jezdni i ciągach pieszych i rowe-
rowych oraz rozpoczęcie robót związanych 
z wykonywaniem kanalizacji deszczowej w 
rejonie projektowanego ronda.

Prace potrwają do marca/kwietnia 2024 r.
Zmiany czekają także pasażerów komu-

nikacji zbiorowej – zmiany tras i lokalizacji 
przystanków, dostępne są na stronie Zarzą-
du Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

Zamówienie jest dofinansowane z progra-
mu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, za jego realizację 
odpowiada firma Strabag Polska. Koszt in-
westycji opiewa na kwotę 30 906 019,51 zł.

Prezes Klubu Honorowych Dawców 
Krwi PCK przy Urzędzie Miasta Iwona 
Kondracka została odznaczona „Krysz-
tałowym Sercem”.

To najwyższe odznaczenie organizacyjne 
przyznawane za wybitne zasługi w rozwoju 
Ruchu Honorowego Krwiodawstwa PCK.

Gratulacje!

Iwona Kondracka  Iwona Kondracka  
z odznaką z odznaką 
„Kryształowe Serce”„Kryształowe Serce”

27 listopada w Pałacu Prezydenckim 
odbyła się uroczystość z okazji Między-
narodowego Dnia Osób z Niepełnospraw-
nościami. Prezydent RP Andrzej Duda 
wręczył sportowcom, trenerom, działa-
czom, nauczycielom i przedstawicielom 
organizacji pozarządowych odznaczenia 
państwowe za zasługi w działalności na 
rzecz osób z niepełnosprawnościami. 
Złoty Krzyż Zasługi otrzymała również 
Beata Wachowiak-Zwara, pełnomocnik 
prezydenta Gdyni ds. osób z niepełno-
sprawnością.

 Beata Wachowiak-Zwara, pełnomocnik 
prezydenta miasta Gdyni ds. osób z niepeł-
nosprawnością. Została ona odznaczona za 
zasługi w działalności na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami i potrzebujących pomocy.

Dzięki pracy i zaangażowaniu Gdynia 

zdobyła wiele zaszczytnych nagród, m.in. 
nagrodę Lidera Dostępności w Europejskim 
konkursie Access City Award i nagrodę 
główną w konkursie Polska Bez Barier za 
najlepiej dostosowany do możliwości osób 
z niepełnosprawnością obiekt sportowy w 
kraju oddany do użytku w 2009 roku (obecnie 
Polsat Plus Arena Gdynia).

Dzięki jej działaniom w naszym mieście 
zmienił się sposób postrzegania osób z 
niepełnosprawnością. Wyznaczyła nowe 
standardy myślenia o polityce społecznej na 
poziomie lokalnym i ogólnopolskim.

Ustanowiony przez Organizację Narodów 
Zjednoczonych w 1992 roku Międzynarodo-
wy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami 
przypada 3 grudnia.

Gratulacje!

Beata Wachowiak-Zwara odznaczona Beata Wachowiak-Zwara odznaczona 
Złotym Krzyżem ZasługiZłotym Krzyżem Zasługi

Trwa kolejny etap Trwa kolejny etap 
rozbudowy wiaduktu rozbudowy wiaduktu 
na Puckiejna Puckiej

Za nami montaż konstrukcji stalowej 
wiaduktu drogowego na ul. Puckiej. 

Wiadukt drogowy, który powstaje na ul. 
Puckiej ma 185 metrów długości i ponad 
18 metrów szerokości. Konstrukcja wiaduk-
tu składa się z 3 oddzielnych elementów 
stalowych tzw. pomostów (POM1, POM2, 
POM3), które scalone zostaną dopiero u 
góry, przy podporach montażowych, które 
są już zamontowane.

Od 9 listopada do 10 grudnia ul. Pucka  
będzie częściowo zamknięta, a objazdy 
prowadzone są ul. Przemysłową i Północną. 
Na ul. Północnej zmieni się organizacja ruchu 
polegająca na zmianie pierwszeństwa.

Obiekt powstaje dzięki umowie między 
PKP PLK a Gdynią, podpisanej jesienią 
2019 r. Aktualna wartość umowy to: 79 244 
916,85 w tym zakres finansowany przez 
gminę Gdynia: 55 204 951,70 zł, a PKP to: 
24 039 965,15 zł. Całość prac zakończyć się 
ma w listopadzie 2024 roku. 

To już oficjalne. Piotr Dudek, nazywany 
„Małolatem”, został najstarszym wind-
surferem świata, otrzymując oficjalny 
certyfikat rekordu Guinnessa. 

Jego wyczynem żyła cała Polska. 
18 kwietnia tego roku „Małolat” w asyście 
kamer przemierzał plażę Śródmieście, by 
kilka minut później znaleźć się na wodzie i 
stać się najstarszym czynnym windsurferem 
świata.

Wreszcie certyfikat dotarł do Gdyni, a 
„Małolat” spotkał się z prezydentem miasta 
Wojciechem Szczurkiem oraz wiceprezy-
dentem Markiem Łucykiem, aby przekazać 
im pamiątkową kopię słynnego na cały świat 
certyfikatu rekordu Guinnessa. 

Wielka miłość do windsurfingu trwa u 
„Małolata” już od 40 lat. 

Gratulacje!

Małolat. Małolat. 
Rekordzista GuinnessaRekordzista Guinnessa

25-lecie Teatru Biuro Rzeczy Osobistych25-lecie Teatru Biuro Rzeczy Osobistych
Już od ćwierć wieku towarzyszy nam 

ta niezwykła, teatralna inicjatywa, uwraż-
liwiająca na drugiego człowieka, ucząca 
o niepełnoprawności, przełamująca 
stereotypy. Teatr Biuro Rzeczy Osobi-
stych, działający w ramach gdyńskiego 
koła PSONI to kawał historii naszego 
miasta i ważna część gdyńskiego świata 
teatralnego. 

1 grudnia w Konsulacie Kultury odbyła 
się uroczystość jubileuszu 25-lecia powsta-
nia Teatru Biuro Rzeczy Osobistych. Pro-
gram obchodów przewidywał wystawienie 
spektaklu „Instytut Pana B”,  koncert zespołu 
„Remont Pomp”, projekcję finałowej sceny 
filmu „Amatorzy” oraz jubileuszowe spotka-
nie w kawiarni. 

Biuro Rzeczy Osobistych to gdyńska 
grupa teatralna, której aktorami są osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną. Te-
atr, który tworzą, to nie tylko terapia, ale 
również działalność artystyczna otwarta 
na spotkania z publicznością. Grupa liczy 
kilkanaście osób z Gdyni. W ramach Teatru 
BRO prowadzone są zajęcia warsztatowe, 
próby i pokazy spektakli, otwarte warsztaty 
teatralne prowadzone przez aktorów z 
niepełnosprawnością, a także letnie obozy 
teatralne. Warto wspomnieć, że członkowie 
grupy Teatru BRO wystąpili też w filmie 
„Amatorzy”, który miał kinową premierę w 
2019 roku i opowiadał o zderzeniu dwóch 
światów: zawodowych aktorów ze światem 
amatorów. Filmowa opowieść przedstawiała 
próbę sił na teatralnej scenie. 

Teatr BRO w roku 1998 założył i do dnia 
dzisiejszego prowadzi Zbigniew Biegajło.

Gratulacje!

Krew ratuje życie. Warto się nim dzielić. 
Od lat robi to wiceprezydent Gdyni Mi-
chał Guć. Oddział rejonowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża w Gdyni przyznał 
mu srebrną odznakę honorową „Zasłu-
żony Honorowy Dawca Krwi II stopnia”. 
Wiceprezydent Gdyni otrzymał też Medal 
65-lecia Honorowego Krwiodawstwa Pol-
skiego Czerwonego Krzyża – za zasługi 
dla krwiodawstwa. 

Uroczyste wręczenie odznaczeń odbyło 
się 16 listopada w Urzędzie Miasta Gdyni 
podczas spotkania z okazji Dni Honorowe-
go Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża.

Krwiodawca na medalKrwiodawca na medal
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Zwycięzcą VIII edycji „Kurtyny” i zdobywcą „Złotej Kurtyny” 
2023 o wartości 5 tys. zł, ufundowanej przez Alicję i Jaro-
sława Biereckich został Teatr „Przebudzeni” z Ostródy za 
spektakl pt. „Istny Cyrk”.  

„Brązowa Kurtyna” o wartości 2 tys. zł, ufundowana przez 
Franciszkański Sekretariat Misyjny z Gdyni trafiła do Grupy 
Teatralnej w Kaczych Butach. 

„Srebrną Kurtyną” o wartości 3 tys. zł, ufundowaną przez 
Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego nagrodzono Alicję Wojnarowską z 
Dębicy. 

Pięć „Kurtyn Specjalnych” – każda o wartości 1,5 tys. 
zł - trafiło do: Teatru Reduta Śląska z Chorzowa, Teatru 
Krzesiwo z Warszawy, Grupy Teatralnej Bez Przesady 
z Ostródy, Teatru w Sadzie z Kowali koło Gdańska, Zespołu 
Niepospolite Ruszenie z Tuchlina. 

Jury wyróżniło również Pawła Zaufala i Tadeusza Woj-
ciaszka z Teatru Ubogich z Katowic – dwóch indywiduali-
stów współtworzących spektakl „Zbrodnia i Kara”.  

„Kurtyna Publiczności” o wartości 1 tys. zł sponsorowana 
przez Stowarzyszenie KACK Mały Kack trafiła do Teatru 
Reduta Śląska z Chorzowa. 

Dodatkowo, jeden z widzów ufundował dwie nagrody 
pn. „Nagroda Jednego Widza”, dla Teatru Kaprys z Łap i 
Teatralnej Szóstki z Rumi.

Gratulacje!

„Przebudzeni” z Ostródy tryumfatorami VIII „Kurtyny” – cd.„Przebudzeni” z Ostródy tryumfatorami VIII „Kurtyny” – cd.

Światło zniczy rozpraszające poran-
ny grudniowy mrok, mroźne powietrze 
i szum pociągów sunących po torach. 
To wszystko przypomina nam ten jeden 
dzień, kiedy w ogniu masakry zginęli 
pracownicy Stoczni Gdyńskiej im. Komu-
ny Paryskiej, a także uczniowie, którzy 
z przemysłem morskim chcieli związać 
swoje życie. 17 grudnia w Gdyni odbę-
dą się oficjalne uroczystości związane 
z tragicznymi wydarzeniami Grudnia ‘70. 

Oficjalne uroczystości w honorowej 
asyście wojskowej rozpoczną się o godz. 
6.00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 w 
okolicy przystanku SKM Gdynia Stocznia – 
Uniwersytet Morski.

Zaplanowano również popołudniowe 
obchody upamiętniające ofiary wydarzeń 
Grudnia ‘70. O godz. 17.00 w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa przy 
ul. Armii Krajowej 46 odprawiona zostanie 
uroczysta msza święta.

Po mszy – około godz. 18.00 – uczest-
nicy przejdą ul. 3 Maja, Armii Krajowej i 
Świętojańską przed pomnik Ofiar Grudnia 
‘70 na placu Wolnej Polski przy Urzędzie 
Miasta Gdyni. O godz. 18.30 odbędzie się 
tam dalsza część uroczystości w honorowej 
asyście wojskowej.

Odczytany zostanie apel poległych, a 
uczestnicy złożą przed pomnikiem wiązanki 
kwiatów i zapalą znicze.

Oddamy hołd ofiarom czarnego czwartkuOddamy hołd ofiarom czarnego czwartku

→ Na zdjęciu: Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydentka Gdyni, 
prowadzący galę, członkowie Grupy „Przebudzeni”, Mariusz Bojarowski, 
wiceprzewodniczący Koła PSONI z Ostródy i organizatorzy// fot. Mirosław 
Pieślak

Magiczna zabawa sylwestrowa Magiczna zabawa sylwestrowa 
w Polsat Plus Arenie Gdyniaw Polsat Plus Arenie Gdynia

Będą dmuchańce, będzie muzyka od 
DJ-a, a także dobra zabawa i wspólne 
składanie życzeń noworocznych z udzia-
łem prezydenta Wojciecha Szczurka. 
Gdzie? W Polsat Plus Arenie Gdynia. Kie-
dy? W niedzielę, 31 grudnia, w godzinach 
11.00-14.00. Dla kogo? Dla wszystkich 
rodzin z dziećmi.

W tym roku Gdynia z okazji sylwestra ma 
wyjątkową propozycję. Jest nią wspaniała 
zabawa przeznaczona dla rodzin, czyli 
Wyskokowy Sylwester w Polsat Plus Arenie 
Gdynia.

Jak na zabawę sylwestrową przystało, 

nie obejdzie się bez składania życzeń no-
worocznych. Uczestnicy wydarzenia będą 
mogli wymienić się nimi z prezydentem 
Gdyni Wojciechem Szczurkiem. 

Wczesna godzina wydarzenia umożliwi 
rodzicom przygotowanie się do wieczornego 
wyjścia i zabawy.

Wydarzenie jest bezpłatne, bez zapisów, 
zachęcamy jedynie, aby zabrać ze sobą 
obuwie na zmianę i oczywiście ogrom dobrej 
energii.

Warto zatem wpisać sobie do kalendarza 
ten termin: 31 grudnia, godz. 11.00, Polsat 
Plus Arena Gdynia.

Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Pol-
ska 1) zaprasza na 90. Urodziny Dworca 
Morskiego. Finałem będzie performance 
teatralno-muzyczny z udziałem artystów 
i uczestników warsztatów, który zaplano-
wano 9 grudnia o godz. 18.00.

Do udziału w projekcie zaproszono ar-
tystów z Niemiec, Australii, Konga i Polski 
oraz międzynarodowy zespół wolontariuszy.

W urodzinowym wydarzeniu wystąpi także 
ukraiński chór Vyrij, który nagrywał z L.u.c. 
soundtrack do „Chłopów” (warto wspomnieć, 
że właśnie ta ścieżka filmowa powalczy o 
nominację do Oscara).

Wstęp bezpłatny.
Do udziału w projekcie zaproszeni zostali 

artyści z Niemiec (Stefanie Oberhoff, Anne 
Brüssau, Johannes Werner), Australii (Andy 
Freer), Konga (Christian Kipoke) i Polski (Pa-
tryk Pufelski) oraz międzynarodowy zespół 
wolontariuszy.

Wsparcie finansowe: Fundacja Współpra-
cy Polsko-Niemieckiej.

Partnerzy: KITEV (Kultur im Turm e.V.), 
Oberhausen, Niemcy, Gdynia Community 
Centre, Centrum Współpracy Młodzieży, 
Przystań Gdynia, Laboratorium Innowacji 
Społecznych.

Więcej na wydarzeniu na fb. 

90. Urodziny Dworca 90. Urodziny Dworca 
Morskiego tuż-tużMorskiego tuż-tuż

II Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi ponownie otrzymało 
Certyfikat Jakości nauczania przyznany 
przez Ministerstwo Edukacji Francji. Pre-
stiżowe wyróżnienie otrzymują wyłącznie 
szkoły z Europy z najwyższą jakością 
nauczania. II LO jest jedyną szkołą z takim 
certyfikatem na Pomorzu.

Znak jakości nauczania LabelFrance-
Education Ministerstwo Edukacji Francji 
przyznaje raz na trzy lata i aby go odnowić 
trzeba udowodnić nie tylko najwyższą jakość 
kształcenia, ale również działalność poza-

edukacyjną z językiem francuskim.
W II LO języka francuskiego uczy aż 

dziewięciu nauczycieli: Renata Kawęcka, 
Joanna Żakowska, Sławek Tyborski, 
Katarzyna Styp–Rekowska, Grzegorz 
Jamróz, Adela Lenkiewicz, Joanna Helta, 
która wykłada chemię po francusku, Andrzej 
Szczepańczyk uczący historii w tym języku i 
Monika Sosnowska nauczycielka geografii 
po francusku. W szkole działa również fran-
cuski teatr i odbywają się liczne konkursy 
oraz olimpiady.

Gratulacje!

LabelFranceEducation1 LabelFranceEducation1 
ponownie dla II Liceum Ogólnokształcącegoponownie dla II Liceum Ogólnokształcącego

Święta, które wielu kojarzą się z dostat-
kiem i rodzinnym ciepłem, dla innych są 
czasem trudnym. Warto o tym pamiętać 
i okazać swoje wsparcie. Świąteczne 
potrawy i wspólne kolędowanie będą 
czekać 24 grudnia o godz. 15.00 na sa-
motnych i potrzebujących. Prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek zaprasza na 
wspólną wieczerzę do hali VI Liceum 
Ogólnokształcącego.

Każdy potrzebujący będzie mógł dołą-
czyć do wieczerzy. Na wigilijnym stole w VI 
Liceum Ogólnokształcącym (ul. Kopernika 
34) zagoszczą tradycyjne potrawy, wypieki 
i słodycze.

Kolacja wigilijna Kolacja wigilijna 
dla samotnych dla samotnych 
i potrzebującychi potrzebujących
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp. pocho-
dzący z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyj-

mowane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzęt 
niekompletny.

Zamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domuZamów bezpłatny odbiór dużego sprzętu z domu

Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 
ulicy czy chodnika?

Referat Planowania i Standaryzacji 
LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godz. 
7.00-15.30, dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 

o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Akcja Zima – gdzie dzwonić?Akcja Zima – gdzie dzwonić?

Zwierzęta też chcą mieć świętaZwierzęta też chcą mieć święta
Przed nami czas radosnego oczeki-

wania na święta. Wśród świątecznej go-
rączki nie zapomnijmy o schroniskowych 
zwierzętach i również dla nich spakujmy 
świąteczną paczuszkę. Każdy z nas może 
odmienić ich los. 17 grudnia odbędzie 
się finał akcji „Zwierzęta też chcą mieć 
święta”.

Tego dnia w godz. 11.00-15.00 schronisko 
zamieni się w miejsce pełne świątecznej 
magii, a pod psiokocią choinką znajdzie się 
wiele prezentów.

Jeśli nie możecie przyjechać w tym dniu 
do schroniska, można wysłać paczki na 
adres schroniska (możecie wskazać adres 
Ciapkowa już podczas zakupów w interne-
towym sklepie zoologicznym). OTOZ Ani-
mals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„Ciapkowo” 81-654 Gdynia ul. Małokacka 
3A albo rzywieźć prezenty do schroniska 
w inny dzień w godzinach pracy biura: od 
poniedziałku do piątku w godz. 11.00-17.00, 
w soboty w godz. 11.00-16.00 i niedziele 
w godz. 11.00-15.00.

Na liście życzeń znalazły się: ArthroVet 
Complex Hmb Dolfos, RenalVet, Urinodol, 
żurawina w kapsułkach/tabletkach, Karni-
tyna, GeriatiVet, witaminy Senior, mokra i 
sucha karma typu GastroIntestinal Low Fat, 
Hepatic, karma dobrej jakości np. Dolina 
Noteci, GranataPet, Brit, Animonda, Piper,     
VetoSkin, Hepatiale Forte, Immunodol, 
L-Lizyna, Antiherpess, Amyladol, Ipakitine, 
Feliway – dyfuzory i wkłady, BioProtect, 
Immunodol cat, KalmVet, żwirek typu pellet. 

Szczegóły w wydarzeniu na fb.

Wyprzedaż domowo-garażowaWyprzedaż domowo-garażowa
Pozytywne Pomorze, CKZiU 2 i Jaro-

sław Kłodziński zapraszają na wyprzedaż 
domowo-garażową 16 grudnia w godz. 
12.00-14.00 w szkole przy ul. Płk. Dąbka 
207. 

Wystawcy powinni zabrać ze sobą stolik 
i siedzisko. 

Zapisy mailowe: klodzinski.jarosław@
wp.pl lub 601 65 88 12.

W sprzedaży są już kalendarze ze zdję-
ciami podopiecznych Ciapkowa. 100% 
dochodu będzie przeznaczone na pomoc 
zwierzętom w schroniskach.

Każdy miesiąc to inne piękne zdjęcie 
psiaka lub kota z gdyńskiego schroniska. W 
sprzedaży są też wydawnictwa trójdzielne.
Kalendarze w cenie 25 i 35 zł dostępne będą 
na stronie sklep.fundacjaanimalsi.pl. 

Można je już też kupić  w biurze adop-
cyjnym schroniska przy ul. Małokackiej 3a 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Kalendarz wesprze Kalendarz wesprze 
schroniskowe zwierzętaschroniskowe zwierzęta

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 10 grudnia 
o godz. 16.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
Science Cafe. 

Proces działania wariografu owiany jest 
wieloma mitami i legendami, które często są 
dalekie od stanu faktycznego. Jak naprawdę 
działa wariograf?

Bilety w kasie i na experyment.gdynia.pl.

Science CafeScience Cafe

EkoPatrol dokarmia ptaki w mieścieEkoPatrol dokarmia ptaki w mieście
Niska temperatura i intensywne opady 

śniegu powodują, że wiele zwierząt, w tym 
również ptak, ma ograniczony dostęp do 
pożywienia. Gdyński EkoPatrol o tym wie, 
dlatego skrzydlatych przyjaciół żyjących 
w mieście codziennie dokarmia.

Zimą ptaki żyjące w mieście wymagają 
szczególnej opieki. Gdynia od wielu lat wspo-
maga w tej kwestii mieszkańców, rozdając 
im np. budki lęgowe i karmniki. W większości 
ptaki potrafią same o sobie zadbać, a naszej 
pomocy potrzebują wyłącznie wtedy, gdy na 
dworze utrzymuje się mróz i śnieg i same nie 
mają możliwości zdobycia pokarmu.

W naturalnym środowisku ptaki mają 
szansę znaleźć coś smacznego pod korą 
drzew, stertą siana albo w lasach. Inaczej 
wygląda sytuacja gatunków żyjących w 
mieście. 

Wtedy na pomoc ptakom przychodzi 
gdyński EkoPatrol Straży Miejskiej. Podczas 
mrozów funkcjonariusze dokarmiają ptactwo 
specjalną mieszanką ziaren. Najczęściej 
jest to kukurydza, słonecznik oraz pszenica. 

Jak pomóc ptakom w mieście?
Ptaki dokarmiamy, kiedy temperatury 

poniżej zera utrzymują się kilka dni z rzędu, 
zbiorniki wodne są zamarznięte na całej 
tafli w sposób utrudniający ptakom wodnym 
zdobywanie pokarmu.

Jeżeli posiadamy własny karmnik i za-
czynamy dokarmiać ptaki, musimy robić to 
codziennie, ponieważ wygłodzone i wychło-
dzone nie mają siły na długie poszukiwania 
stołówki. 

Pamiętajmy, że różne gatunki ptaków 
mają różne potrzeby i upodobania żywie-
niowe.

Starajmy się też nie zostawiać w karmniku 
zalegającego jedzenia i często robić tam 
porządki. Ustrzeże to ptaki przed przenosze-
niem chorób i zjadaniem zepsutego (przez 
co szkodliwego) pokarmu.

Jakimi produktami dokarmiać ptaki?
Pamiętajmy, że różne gatunki ptaków 

mają różne potrzeby i upodobania żywie-
niowe:

– te drobne (np. sikory, kowaliki, wróble) 
najlepiej karmić mieszanką ziaren słonecz-
nika, prosa, pszenicy i owsa,

– dla sikor i dzięciołów można wywiesić 
kawałki niesolonej słoninki, pamiętając, że 
jej resztki trzeba usunąć po około dwóch 
tygodniach,

– jemiołuszki, dzwońce, rudziki chętnie 
zjadają suszone owoce jarzębiny, głogu i 
dzikiej róży.

A jeśli spotkamy zimą osłabione albo ran-
ne wolno żyjące ptaki, zadzwońmy do Straży 
Miejskiej pod bezpłatny numer telefonu 986.

Rodzinne Ogrody Rodzinne Ogrody 
Działkowe z programem Działkowe z programem 
grantowymgrantowym

To bardzo ważny moment we współ-
pracy miasta z Rodzinnymi Ogrodami 
Działkowymi. Rada Miasta Gdyni pod-
jęła uchwałę, dzięki której zarządy ROD 
mogą składać wnioski o dofinansowanie 
projektów na poprawę warunków dział-
kowiczów.

Uchwała, jak i sam program wsparcia 
są efektem rozmów kolegium prezesów 
gdyńskich ROD z prezydentem Gdyni Woj-
ciechem Szczurkiem. To kolejny obszar, w 
którym współpraca posiada wymiar formalny 
oraz bardzo precyzyjnie wspiera przestrzeń, 
która pośrednio dotyka tysiące mieszkańców 
naszego miasta.

Regularne spotkania z kolegium preze-
sów ROD są nie tylko gdyńską tradycją, ale 
również przykładem modelowej współpracy. 
To czas, gdy prowadzone rozmowy pozwa-
lają wypracować często proste do rozwią-
zania zagadnienia, mające jednak istotne 
znaczenie dla codzienności użytkowników 
ogródków działkowych.

Program wsparcia Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych to nowe działanie, które zostało 
przyjęte uchwałą Rady Miasta Gdyni. Dzięki 
niemu możliwe jest uzyskiwanie wsparcia 
finansowego, np.: na zakup sprzętu ogrod-
niczego czy rozbudowę infrastruktury części 
wspólnych. Wnioski mogą złożyć zarządy 
ROD, które znajdują się na terenie Gdyni.

Ruszyła XIX edycja ogólnopolskiego 
konkursu Nagroda Literacka GDYNIA 
dla najlepszych książek ubiegłego roku 
w czterech kategoriach: proza, poezja, 
eseistyka, przekład na język polski. 

Kandydatury można zgłaszać do 31 
stycznia 2024 r.

Zasady zgłaszania kandydatur określa 
regulamin dostępny na stronie: www.nagro-
daliterackagdynia.pl w zakładce „Nagroda”.

Trwają zgłoszenia Trwają zgłoszenia 
do Nagrody Literackiej do Nagrody Literackiej 
GdyniaGdynia
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Malutki Czarek jest typem psa jednego 
właściciela. Bardzo się przywiązuje do swo-
jego opiekuna, do nowo poznanych osób 
podchodzi z dystansem i potrzebuje czasu. 
Czarek uwielbia spacery, bez problemu 
dogaduje się z psami i suczkami.

Psiaczek ma problemy z pęcherzem, wy-
maga specjalistycznej diety i suplementacji.

Czaruś posiada aktualne szczepienia, 
jest po zabiegu kastracji, posiada chip. 

Simon jest jednym z tych psów, który nie 
zabiega o kontakt z człowiekiem. Jest psem 
wycofanym i lękowym potrzebuje czasu i 
pracy. Simon świetnie dogaduje się z sucz-
kami, dlatego w nowym domu dobrze żeby 
zamieszkał ze stabilną suczką, która pomoże 
mu pokonać lęki.

Simon do nowo poznanych osób pod-
chodzi z dystansem, wymaga pracy i czasu 
żeby zaufać. 

Ten spory psiak nie ma zauważalnych 
problemów zdrowotnych. 

Simon posiada aktualne szczepienia, jest 
po zabiegu kastracji, posiada chip.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia. 

Więcej na stronie ciapkowo.pl i na fb. 

Kwotę prawie 600 tysięcy złotych 
zaoszczędziły gdyńskie szkoły pod-
stawowe, dzięki wdrożeniu  programu 
„Strażnicy Energii”. Akcja, którą miasto 
kontynuuje od 6 lat, angażuje do dzia-
łania młodzież już od najmłodszych lat. 
Dzięki niej szkoły są w stanie wdrożyć 
zdrowe nawyki i wypracować średnie 
oszczędności na poziomie 10%. Oprócz 
samorządów, w Gdyni oszczędzają rów-
nież uczniowie.

Ostatnia edycja była przełomowa, zaosz-
czędzono 441 758 kWh, co w przeliczeniu 
dało kwotę 133 960 złotych. Udział w niej 
wzięło 8 szkół, co zrodziło pomysł na roz-
szerzenie akcji. I tak powstali „Strażnicy 
Energii i Klimatu”.

Celem projektu jest oszczędzanie energii 
elektrycznej, cieplnej oraz wody. Planowane 
jest wdrażanie we wszystkich placówkach 
instalacji inteligentnych nakładek na wo-
domierze. Uczestnicy otrzymali zestaw 

wskazówek, w jaki sposób mogą mieć realny 
wpływ na zmniejszenie zużycia mediów i ja-
kie wyzwania należy podjąć. Główny nacisk 
stawiany jest na edukację i aktywizację pro-
ekologiczną środowiska nauczycielskiego 
oraz rozwijanie wiedzy dotyczącej ochrony 
klimatu.

Wyzwania miesięczne podzielone są 
na trzy kategorie: oszczędność energii 
cieplnej w GJ oraz oszczędność energii 
elektrycznej w KWh, najniższe zużycie 
wody w litrach na jednego ucznia i tu będzie 
porównywane zużycie w stosunku do roku 
2019 r. Dużą motywacją jest również to, iż 
szkoły z najlepszymi wynikami otrzymają co 
kwartał nagrody finansowe, w postaci 50% 
zaoszczędzonych środków. Zostaną one 
przeznaczone na potrzeby uczniów.

Bezpośrednia możliwość śledzenia 
rywalizacji będzie możliwa na gdyńskim 
portalu otwartych danych www.otwartedane.
gdynia.pl

Strażnicy Energii i Klimatu w GdyniStrażnicy Energii i Klimatu w Gdyni

Gdynia oszczędza nie tylko w siedzibach Urzędu Miasta 
i jednostkach kultury

Strażnicy Energii i Klimatu angażują wszystkie gdyńskie 
szkoły publiczne oraz przedszkola

Obniżamy zużycie energii elektrycznej, cieplnej oraz wody

Szacowane oszczędności to ok. 2 mln zł rocznie

Estymowane zmniejszenie emisji to 1475 ton CO2e

Strażnicy ENERGII I KLIMATU

w klimacie

Możliwość śledzenia rywalizacji szkół:

https://otwartedane.gdynia.pl/straznicy/
Strażnicy 

ENERGII I KLIMATU

Pada śnieg. Pamiętaj o obowiązku odśnieżeniaPada śnieg. Pamiętaj o obowiązku odśnieżenia
Zima rozkręca się na dobre. Jak za-

powiada Instytut Meteorologii i Gospo-
darki Wodnej, w tym tygodniu śniegu 
jeszcze przybędzie. Pamiętajmy o tym, że 
w okresie jesienno-zimowym właściciele i 
zarządcy nieruchomości mają dodatkowe 
obowiązki. Przypomina o tym również 
gdyńska Straż Miejska. Dlaczego trzeba 
odśnieżać chodnik przed posesją i o 
czym jeszcze warto wiedzieć zimą?

Gdyńska Straż Miejska przypomina o 
zasadach i obowiązkach zimowych dla wła-
ścicieli oraz zarządców nieruchomości. Za 
ich nieprzestrzeganie grożą kary pieniężne.  

Chodnik odśnieża właściciel nieru-
chomości

Jak wynika z ustawy o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, odśnieżanie chod-
nika to obowiązek właścicieli nieruchomości. 
Chodzi o sytuację, gdy chodnik sąsiaduje 
bezpośrednio z naszą działką. Natomiast 
nie ma takiego sąsiedztwa, gdy trawnik dzieli 
prywatną nieruchomość i chodnik. Nie trzeba 
też się zajmować przystankami, chodnikami 
pełniącymi funkcję parkingu.

Jakie są konsekwencje cywilne przepi-
sów, które nakładają obowiązek dbania o 
chodnik jednocześnie na gminę i obywatela? 
Gminę można potraktować jako nadzorcę. I 
jeżeli chodnik nie zostanie odśnieżony przez 
właściciela nieruchomości, to jest możliwość 
kierowania – w zależności od okoliczności – 
roszczenia o odszkodowania za szkodę (np. 
złamanie nogi przechodnia) przeciwko gmi-
nie i/lub/albo właścicielowi nieruchomości.

Mundurowi przypominają też, że war-
to wzdłuż posesji odśnieżać chodnik, 
ponieważ:

– łatwiej wówczas otworzyć furtkę, bo nie 
blokują jej zwały śniegu,

– zdecydowanie przyjemniej i bezpiecz-
niej chodzi się po odśnieżonym chodniku.

Posypanie chodnika przed posesją mie-
szaniną piasku i soli uchroni przechodzących 
przed poślizgiem i być może połamaniem 
nóg. Poza tym czysty chodnik może uchronić 
właścicieli posesji przed wizytą  strażników 
miejskich uzbrojonych w bloczki mandatowe. 
Warto wiedzieć, że chodnika, na którym par-
kowanie jest płatne, właściciel nie sprząta.

Przypomnijmy, że zgodnie z Ustawą 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach – to na 
właścicielu posesji spoczywa obowiązek 
sprzątania przyległego do niej chodnika. 
Za nieprzestrzeganie tego przepisu można 
słono zapłacić (do 500zł).

Usuwajmy śnieg i sople:
– śnieg należy zagarnąć na krawędź 

chodnika, a nie na jezdnię – wywiezie go 
zarządca drogi,

– śniegu i lodu nie wolno zagarniać bez-
pośrednia pod drzewa, bo sól może uszko-
dzić system korzeniowy roślin,

– sprzątamy nie tylko śnieg, ale też liście, 
błoto, lód i wszystkie śmieci, które znajdują 
się na naszym chodniku,

– należy usuwać sople i śnieżne czapy 
z dachów i parapetów, bo mogą spaść ko-
muś na głowę.
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KULTURALNY GRUDZIEŃ

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 9 grudnia w godz. 10.00-16.00 na 
Rodzinne fotografie w świątecznym klimacie. 
Bilety: 30 zł / rodzina (maksymalnie 2 oso-
by dorosłe + dzieci) – dostępne na stronie 
konsulatkultury.pl

– 12 grudnia o godz. 17.30 na ostatnie 
w tym roku spotkanie w ramach KF Konsu-
lat, czyli pokaz filmu połączony z dyskusją. 
Widzowie obejrzą animację „Nazywam się 
Cukinia”. Dyskusję poprowadzi Wojciech 
Kulling. Bilety: 5 zł (dostępne: konsulat-
kultury.pl).

Projekt dofinansowany ze środków 
miasta. 

– 11 grudnia o godz. 18.00 na 33. miko-
łajkową edycję Crash Mondays. 

Wstęp: obowiązują zapisy online.
– 14 grudnia o godz. 16.00 Polski 

Związek Filatelistów Okręg Pomorski i Koło 
Filatelistyczne nr 2 w Gdyni zapraszają na 
otwarte Spotkania Wymienne Klubu Filate-
listycznego. 

Wstęp wolny.
– 14 grudnia o godz. 18.00 na wykład 

„Stres – sprzymierzeniec czy wróg?” w 
ramach Akademii Dobrych Relacji, czyli 
cyklu spotkań prowadzonych przez Ewę 
Kuczkowską. 

Wstęp wolny.
– 9 grudnia o godz. 16.00 Rodzinne 

Mikołajki w Konsulacie – Zero Waste Wian-
ki: Świąteczne dekoracje ze skrawków. 
Wspólnie zrobimy świąteczne wianki, wy-
korzystując materiały, którym damy drugie 

życie. Preferencja wiekowe 14+. Bilety: 10 
zł / osoba (dostępne: konsulatkultury.pl).

– 12 grudnia o godz. 18.00 na Warsz-
taty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, czyli 
zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 16. 
roku życia. 

Wstęp wolny.
– 13 grudnia o godz. 19.30 na warsztaty 

Pisanie kreatywne co środę, czyli nowy cykl 
niezwykle ciekawych zajęć. 

Zajęcia otwarte dla młodzieży i dorosłych, 
piszących i tych, którzy nigdy nic nie napisali. 
Bilety: 30 zł – zajęcia (dostępne: konsulat-
kultury.pl).

– 14 grudnia o godz. 19.00 na zajęcia z 
cyklu Improwizacja Teatralna. 

Warsztaty poprowadzi Kuba Guszkow-
ski – absolwent AST w Krakowie, od ponad 
10 lat związany z improwizacją. Bilety: 40 
zł – zajęcia (dostępne: konsulatkultury.pl).

– 10 grudnia o godz. 12.00 na spacer 
szlakiem tajnych drukarni, siedzib konspi-
racyjnych organizacji, miejsc zamieszkania 
konspiratorów” z przewodnikiem Robertem 
Chrzanowskim. Rada Dzielnicy Śródmie-
ście i Konsulat Kultury w Gdyni zapraszają 
na cykl spacerów po Gdyni. 

Spacer startuje spod Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25). 

Wstęp wolny.
– 13 grudnia zajęcia z cyklu Artystyczny 

Klub Malucha o godz. 9.00 dla dzieci nie-
chodzących (0-1,5 r.), a o godz. 10.00 dla 
dzieci chodzących (1,5-3 l.). 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: gck.gdynia.pl).

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 8, 9 i 10 grudnia na sztukę „Misery” 

Williama Goldmana według powieści 
Stephena Kinga w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. 

– 14 i 17 grudnia na kultową komedię 

Marka Koterskiego „Dzień świra” w reżyserii 
Tomasza Mana.

– 15 i 16 grudnia na komedię małżeńską 
Floriana Zellera „Prawda” w reżyserii Zbi-
gniewa Rybki. 

 Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim KoncertyKoncerty
Gdyński Chór Kameralny zaprasza 9 

grudnia o godz. 16.00 na koncert świątecz-
ny pt. „Idą Święta”. Wydarzenie odbędzie się 
w sali widowiskowej Domu Rzemiosła (ul. 10 
Lutego 33). Wstęp wolny.

***
10 grudnia o godz. 16.00 w Szkole Mu-

zycznej (ul. Bpa Dominika 13A) rozpocznie 
się koncert z cyklu Niedziela Melomana pt. 
„Kolędy dla Gdyni”.

Tegorocznymi gośćmi będą soliści, chór 
i orkiestra Cappelli Gedanensis pod batutą 
Filipa Cieszyńskiego.

Bilety w cenie od 16,50 zł do kupienia go-
ingapp.pl/wydarzenie/niedziela-melomana.

***
10 grudnia o godz. 18.00 w Polsat Plus 

Gdynia Arenie (ul. Kazimierza Górskiego 8) 
odbędzie się koncert największych świątecz-
nych hitów w orkiestrowych aranżacjach. 

Bilety dostępne na https://www.ebilet.pl/
muzyka/pop/magic-christmas-concert. 

Festiwal Miasto Słowa rozszerza swoją 
formułę! 

11 grudnia o godz. 18.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) z 
Aleksandrem Kwaśniewski o jego książce 
„Prezydent...” z rozmawiać będzie  Aleksan-
der Kaczorowski.

Ta książka pokazuje dużo: od geopolityki 
po życie rodzinne. Ale najcenniejsze są te 
opowieści, które kształtowały historię Polski 
ostatnich dziesięcioleci. 

Na spotkanie obowiązują zapisy pod 
adresem mailowym: p.hebda@gdynia.pl. 

Wstęp wolny.

Festiwal Miasto Słowa Festiwal Miasto Słowa 
rozszerza formułęrozszerza formułę

Gdynia Music WeekendGdynia Music Weekend
W dniach 8-10 grudnia odbędzie się 

multidyscyplinarne wydarzenie Gdynia 
Music Weekend.

Plan wydarzenia:
8 grudnia:
– o godz. 18.00 – Konsulat Kultury – Len-

non w Gdyni – wykład Piotra Metza ;
– o godz. 20.00 – koncert poświęcony 

Johnowi Lennonowi w 43. rocznicę  śmierci.

Bilety: 10 zł dostępne: gck.gdynia.pl.
9 grudnia
– o godz. 13.00  – Muzeum Miasta GDyni 

– „Love Peace Noise” – trójmiejska premiera 
filmu Jarosława Kasperka.

Bilety 10 zł na bilety muzeumgdynia.pl.
Halo Kultura: koncerty i wernisaże od 

godz. 16.00. Wstęp wolny. 
10 grudnia

– o godz. 16.30 – Klub Desdemona – 
Oxiua – Gdynia w Słuchowisku

– o godz. 18.00 – Podwórko Art / Scena 
Ucho – koncerty: Black Mynah, Agata Sa-
wicka, Kosmia, Hannah No More.

Bilety: 15 zł. 
Więcej w wydarzeniu Gdynia Music 

Weekend na facebooku.
Partnerem imprezy jest Miasto Gdynia.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1b) oraz Księży Młyn Dom 
Wydawniczy zapraszają 15 grudnia o 
godz. 17.00 na promocję książki Romana 
Czejarka „Sekrety polskiej floty”. 

Wstęp wolny.

Promocja książkiPromocja książki12 grudnia o godz. 17.30 odbędzie się 
kolejne spotkanie z cyklu „Spotkania z 
architekturą”. Wydarzenie pt.  „Wnętrza 
– Jerzy Sosnkowski (1893-1954) Archi-
tekt I Artysta” odbędzie się w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2).

Gościem spotkania będzie historyk sztuki, 

badacz architektury międzywojennej Da-
riusz Błaszczyk, autor książek o architek-
tach i architekturze, w tym wydanej jesienią 
tego roku przez Centrum Architektury mo-
nografii Jerzego Sosnkowskiego pt. „Brat 
generała. Jerzy Sosnkowski (1893–1954)”.

Wstęp wolny.

Grudniowe spotkania z modernizmem Grudniowe spotkania z modernizmem 

Ojcowie Franciszkanie ze Wzgórza św. 
Maksymiliana, Stowarzyszenie Katolickie 
Centrum Kultury w Małym Kacku, Kato-
licka Szkoła Podstawowa oraz Gdynia 
zapraszają do udziału w Warsztatach 
Muzycznych z Marcinem Pospieszalskim 
i muzykami ŚDM Polska Lizbona.

Warsztaty odbędą się 9-10 grudnia 
w Katolickiej Szkole Podstawowej przy ul. 
Tetmajera 65A i zakończą koncertem. Koszt 
za 2 dni to 100 zł.

Zapisy poprzez formularz na stronie gdy-
nia.franciszkanie.pl.

Warsztaty muzyczneWarsztaty muzyczne

Stacey Kent pierwszą gwiazdą Stacey Kent pierwszą gwiazdą 
20. Ladies' Jazz Festivalu20. Ladies' Jazz Festivalu

Miłośnicy muzyki mogą już sięgać po 
kalendarze i wpisać w nie Ladies' Jazz Fe-
stival. Jubileuszowa, 20. edycja festiwalu 
odbędzie się w lipcu w Gdyni. 

Organizatorzy uchylili rąbka tajemnicy 
i zaanonsowali pierwszą z festiwalowych 

gwiazd. To amerykańska wokalistka jazzowa 
Stacey Kent. Jej koncert zaplanowano 19 
lipca o godz. 17.00 w Teatrze Muzycznym 

Koncerty odbędą się w Teatrze Mu-
zycznym, Konsulacie Kultury i Filharmonii 
Kaszubskiej w Wejherowie.
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
11 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
dzieci na spektakl teatralny „Bałwanek ze 
śniegu”, na motywach baśni Andersena, w 
wykonaniu Teatru Krak-Art.

11 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka Wi-
tomino (ul. Widna 2B) zaprasza młodzież 
powyżej 16. roku życia i dorosłych na Kon-
kurs Jednego Wiersza. Warunkiem udziału 
w konkursie jest przeczytanie jednego nie-
publikowanego i nienagradzanego wiersza, 
który będzie oceniany przez trzyosobowe 
jury. Pula nagród wynosi 1200zł brutto.

11 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
młodzież powyżej 12 roku życia na warsztaty 
szycia świątecznych skarpet. Obowiązują 
zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl.

12 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka Po-
górze (ul. Porębskiego 21) zaprasza dzieci 
powyżej 7. roku życia i młodzież na warsz-
taty tworzenia świątecznych zawieszek 
woskowych, które wykonamy z naturalnych 

składników. Obowiązują zapisy: filianr4@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 622 44 43.

14 grudnia o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 5 do 7 lat na zajęcia w zimowym 
klimacie, na których wykonają Bałwanka 
Kiwaczka. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.

14 grudnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza dzieci w wieku od 3 do 13 lat na 
warsztaty kreatywne, na których wykonają 
mikołaje różnymi technikami plastycznymi. 
Obowiązują zapisy: filianr8@bibliotekagdy-
nia.pl lub tel. 58 621 17 69.

14 grudnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na spotkanie z Małgorzatą Sokołowską, 
autorką książek poświęconych historii Gdy-
ni. Temat spotkania to „Jedyna skazana za 
grudzień ‘70”, na którym porozmawiamy 
m.in. o skazaniu dziennikarki Wiesławy 
Kwiatkowskiej w trakcie stanu wojennego.

Szczegóły: www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do połowy lutego.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
15.15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 
Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 20 stycznia 2024.

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Duży format fotosów powoduje, że por-
trety z daleka przyciągają wzrok. Rok 2023 
to w Gdyni rok słonecznika z przesłaniem 
„bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. 

Jest dostępna do końca 2023 r. w godzi-
nach otwarcia Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8)  o 
godz. 12.30 można oglądać wystawę 
Marioli Brillowskiej „Błyszcząca”.

Rysunki, malarstwo, video, performance 
artystki można oglądać od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-15.00 i w weekendy 
w godz. 11.00-16.00 do 7 stycznia 2024 r.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza na wy-

stawę prac uczestników Warsztatów Foto-
grafii Cyfrowej pod tytułem „Świat MAKRO 

w fotografii”. 
Wystawa prezentowana jest w holu bu-

dynku YMCA przy ul. Żeromskiego 26.
Warsztaty odbywają się w ramach projek-

tu finansowanego ze środków miasta. 
***

Traffic Design (ul. Żeromskiego 36) 
zaprasza na  wystawę prac Gregora Gon-
siora. Seria instalacji i rzeźb w połączeniu 
z przeskalowanym liternictwem to forma 
wypowiedzi na temat kondycji świata

Wystawę można oglądać w czwartki, 
piątki i soboty w godz. 12.00-16.00 do 16 
grudnia. 

***
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni oraz Stowarzyszenie „Za-
bytkowa Gdynia” zapraszają na wystawę 
zabytkowych okien i drzwi, czyli stolarki 
z historycznych budynków Gdyni.

Na wystawie można zobaczyć okna i 
drzwi w bardzo różnych stylach, a także 
przykłady klamek i uchwytów oraz szklenia 
o różnych wzorach i kolorach. 

Wystawę przy ul. Świętojańskiej 1/róg 
z ul. Derdowskiego można zwiedzać do 
końca roku we wtorki, środy i czwartki w 
godz. 16.00-18.00. 

Dyżury pełnią autorzy wystawy oraz za-
proszeni konserwatorzy.

Inicjatorami i autorami wystawy są Miro-
sław Studniak oraz Radek Radziejewski.

*** 
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 

(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę malarstwa Teresy Ellwart „Pasją 
malowane”.

***
Na nabrzeżu Pomorskim można oglądać 

wystawę „Koniec Odysei? Powroty do 
Ojczyzny drogą morską Gdynia-Gdańsk 
1945-1948” przygotowaną przez gdań-
ski oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
z okazji 105. rocznicy utworzenia Marynarki 
Wojennej.

Na 18 panelach można się dowiedzieć 
więcej m.in. o: repatriacji ludności cywilnej, 
powrocie do Gdyni statków i okrętów czy 
żołnierzy.

WystawyWystawy

KULTURALNY GRUDZIEŃ

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 8 grudnia o godz. 18.00 oraz 9 grudnia 
godz. 19.00 na spektakl dla dorosłych Ósmy. 
Trzeci w reż. Kuby Zubrzyckiego. 

Bilety: 50/55 zł.
– 10 grudnia godz. 12.00 na Stację 

Bajek: spektakl dla dzieci „Dlaczego nie 
lecimy do gwiazd” w reż. Grzegorza Kuja-
wińskiego. 

Bilety: 40 zł
– 17 grudnia godz. 12.00 na Stację Ba-

jek: „Rybak i Geniusz” w reż. Ewy Ignaczak. 
Bilety: 40 zł.
Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl

Stacja Stacja 
Teatr Gdynia GłównaTeatr Gdynia Główna

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 9 grud-
nia o godz. 12.00 na spotkanie autorskie z 
Danutą Chmielowską z cyklu „100 artystów 
na 100-lecie Gdyni”.

Wstęp wolny.

Klub „Riwiera” zapraszaKlub „Riwiera” zaprasza
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Podaruj Podaruj 
Szlachetną PaczkęSzlachetną Paczkę

Trwa 23. edycja tej charytatywnej ak-
cji. Dostępna baza rodzin, które można 
wesprzeć. Paczki najlepiej przygotować 
zespołowo, np. razem ze współpracow-
nikami czy znajomymi. 

Finał akcji, czyli tzw. Weekend Cudów, 
odbędzie się 16 i 17 grudnia. To wtedy 
darczyńcy dostarczą do magazynów paczki, 
które następnie zostaną przekazane potrze-
bującym. 

Szczegóły znajdują się na stronie Szla-
chetnej Paczki www.szlachetnapaczka.pl.

Wsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowymWsparcie dla osób bezdomnych w okresie zimowym

W dniach 16-23 grudnia gdyńska miej-
scówka kulturalna tuBaza (al. Zwycięstwa 
291) otworzy się dla odwiedzających w ra-
mach Trójmiejskich Targów Sitodruku. 

Wydarzenie wiąże się z wystawą si-

todruków – prac wykonanych szlachetną, 
tradycyjną techniką grafiki. Podczas targów 
będzie można zakupić jedną spośród 300 
prac od 150 różnych twórców.  

Wstęp wolny.

Podróże to Twoja pasja? Podróże to Twoja pasja? 
Wygraj 15 tys. zł i spełnij marzeniaWygraj 15 tys. zł i spełnij marzenia

Nie wyobrażasz sobie życia bez inte-
resujących wypraw, przygód i wrażeń? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursów organizowanych 
przez miasto Gdynia, w których do wygra-
nia są dwie nagrody. Każda w wysokości 
15 tysięcy złotych. Wszystko w ramach 
26. edycji Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Jeśli masz mniej niż 35 lat lub ukończyłeś 
już 65. rok życia, a Twoją pasją są podróże, 
możesz zawalczyć o nagrodę i wsparcie 
finansowe na realizację swojego najwięk-
szego podróżniczego marzenia.

Do 31 stycznia 2024 roku należy prze-
słać swoje pomysły na podróżnicze wyprawy. 
Jest o co walczyć, bo na zwycięzców czeka 
aż 15 tysięcy złotych na realizację wyma-
rzonej wyprawy.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia. 

Od 2002 roku podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
jest przyznawana Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
globtroterom, którzy nie ukończyli 35. roku 
życia, na realizację podróżniczych marzeń.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby to wyróżnienie przyznawane podróż-
niczym nestorom.

26. edycja Ogólnopolskich Spotkń Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów potrwa od 
22 do 24 marca 2024 roku. Do udziału w 
niej zapraszają organizatorzy: miasto Gdynia 
i Agencja MART. 

Trójmiejskie Targi SitodrukuTrójmiejskie Targi Sitodruku

Koordynacją spraw związanych z 
pomocą osobom bezdomnym na terenie 
miasta zajmuje się Centrum Reintegracji i 
Interwencji Mieszkaniowej MOPS Gdynia. 

Osoby zgłaszające się do centrum mają 
możliwość otrzymania kompleksowej po-
mocy m.in.: schronienia, posiłku, zasiłku 
celowego, porady prawnika. Mogą również 
wziąć udział w programach dających szansę 
wyjścia z bezdomności. Centrum mieści się 
w Gdyni przy ul. Działowskiego 11, czynne 
jest w godz. 7.45-15.45 od poniedziałku do 
piątku tel. 58 662 00 11, mail: bezdomnosc@
mopsgdynia.pl.

Gdynia posiada schronisko dla osób bez-
domnych oraz noclegownię i ogrzewalnię. 
Poza tym MOPS dysponuje miejscami w 8 
schroniskach na terenie Trójmiasta i poza 
nim, do których w razie potrzeby kierowane 
są osoby w kryzysie bezdomności. 

Gdyńskie służby jak co roku apelują, 

aby zwłaszcza w okresie jesienno-zimo-
wym nie przechodzić obojętnie obok osób 
bezdomnych, nietrzeźwych czy samotnych. 
Informacje można przekazywać do Centrum 
Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS w Gdyni oraz do innych służb. Sy-
gnały przyjmują również:

– Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego – 112

– Straż Miejska – 986
MOPS, razem ze służbami mundurowymi 

organizują popołudniowe i wieczorne patrole 
w mieście. Ponadto od 2020 r. realizowana 
jest akcja „Gdyńscy ratownicy dla ulicy”. To 
wspólna inicjatywa Centrum Reintegracji 
i Interwencji Mieszkaniowej MOPS oraz 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego polegająca na wspieraniu 
gdyńskich streetworkerów w trakcie prze-
prowadzanych patroli, pod kątem wsparcia 
medycznego osób bezdomnych. 

Zebranie Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Właścicieli Nieruchomości 
odbędzie się 14 grudnia o godz. 17.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych przy ul. 3 Maja 27/31. 

Zebranie połączone będzie ze szkole-
niem. 

Dla właścicieli Dla właścicieli 
nieruchomościnieruchomości

Informujemy,  że od  17  września  
2023r.  w  wyniku  zmian  ustawy z 6  
września 2001r. o transporcie drogowym, 
na przedsiębiorcę posiadającego licencję 
na krajowy transport drogowy w zakresie 
przewozu osób został nałożony obowią-
zek przedłożenia organowi, który wydał 
licencję, następujących dokumentów:

1. zaświadczenie o niekaralności opa-
trzone datą nie wcześniejszą  niż miesiąc 
przed złożeniem wniosku; w przypadku ob-
cokrajowców zaświadczenie o niekaralności 
wystawione przez właściwe organy państwa 
ich pochodzenia - wydane nie wcześniej niż 
miesiąc przed złożeniem wniosku wraz z ich 
tłumaczeniem na język polski, dokonanym 
przez tłumacza przysięgłego  ustanowionego 
w Polsce,  albo właściwego konsula;

2. kserokopia aktualnego orzeczenia le-
karskiego o braku przeciwwskazań zdrowot-
nych do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowcy (oryginały do wglądu);

3. kserokopia aktualnego orzeczenia 
psychologicznego o braku przeciwwskazań 
psychologicznych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowcy (oryginały do wglądu);

4. kserokopia prawa jazdy kierowcy (ory-
ginały do wglądu).

Wniosek o weryfikację spełnienia wyma-
gań wraz z w/w dokumentami należy złożyć 
do 31 marca 2024r. W przypadku niezłożenia 
przez przedsiębiorcę dokumentów, licencje 
wydane przed dniem 17 września 2023r. 
zachowują ważność do dnia 30 czerwca 
2024r., co oznacza, że z dniem 1 lipca 2024r. 
będą nieważne.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 10 grudnia w godz. 9.00-12.00 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Przewoźniku, pamiętajPrzewoźniku, pamiętaj

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1).

Więcej informacji na stronie:
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparciaGrupa wsparcia

Warsztaty animacji dla dzieciWarsztaty animacji dla dzieci
Fundacja Trefl zaprasza dzieci w wieku 

7-12 lat na warsztaty animacji poklatkowej  
17 grudnia o godz. 11.00. Zajęcia odby-
wają się w Gdyńskim Centrum Animacji 
(ul. Gołębia 9).

Do dyspozycji jest dziesięć samodziel-
nych stanowisk wyposażonych w tablety z 

oprogramowaniem do tworzenia animacji 
poklatkowej. Dzieci mogą pracować indy-
widualnie albo w zespołach dwu- lub trzy-
osobowych. 

Obowiązują zapisy online poprzez www.
fundacja.trefl.com.

Cena: 50/70/80 zł za 1/2/3 dzieci.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
ogłasza 17. edycję ogólnopolskiego kon-
kursu o Gdyńską Nagrodę Dramaturgicz-
ną dla najlepszej sztuki przeznaczonej na 
scenę dramatyczną, napisanej po polsku 
przez żyjącego autora. 

Do konkursu mogą zostać zgłoszone 
utwory, które zostały napisane w okresie 12 
miesięcy przed terminem nadsyłania prac. 
Termin nadsyłania prac upływa 31 grudnia 
2023 (decyduje data stempla pocztowego).

Nagroda wynosi 50 tys. zł brutto. Finał 
konkursu odbędzie się we wrześniu 2024 
roku. 

Zgłoszenia do konkursu dokonuje autor 

sztuki lub osoba przez niego upoważniona, 
przesyłając własnoręcznie podpisany przez 
autora formularz zgłoszeniowy oraz wydruk 
sztuki w trzech egzemplarzach na adres:  
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, 
ul. Bema 26, 81-381 Gdynia z dopiskiem: 
Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna, a także 
utwór w wersji elektronicznej na adres e-ma-
il: gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Wzór zgłoszenia oraz regulamin konkur-
su znajdują się na stronach internetowych: 
www.teatrgombrowicza.art.pl oraz www.
gnd.art.pl.

Pytania należy kierować na adres e-mail: 
gnd@teatrgombrowicza.art.pl.

Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukęGdyńska Nagroda Dramaturgiczna – zgłoś sztukę
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organizator partnerzy

Piątek 8.12 

16.00-17.00  Wspólnie ubieramy choinkę / ROZPOCZĘCIE, od strony 
 ul. Świętojańskiej 

17.00-19.00  Mikołaj oprowadza po bibliotece + głośne czytanie w Bazie 
 / BIBLIOTEKA 

 Konkurs na najdłuższy łańcuch / BIBLIOTEKA 

 Świąteczny detal. - fotospacer z Michałem Górnisiewiczem  
 - zapisy 

19.00- 20.00  HO HO cHOdźcie robić Święta! - Warsztaty z ozdób  
 świątecznych /SPILNO GDYNIA - zapisy 

 Zespół wokalny Granda i przyjaciele z MDK Gdynia /  
 BIBLIOTEKA 

Dostępne w Bibliotece Śródmieście 
(16.00-21.00): fotobudka, zawieszki na choinkę z życzeniami 
(od 16.00 do wyczerpania zapasów): bingo, książki-prezenty 
schowane na regałach 

Sobota 9.12 

12.00-13.00  Laboratorium Mikołajkowe - CN Experyment/ SPILNO  
 GDYNIA - zapisy 

12.00-13.00  Gwiazdka z Tuchlina / przejście kolędników kaszubskich 

12.00-14.00  Szycie zakładek świątecznych (grupa 1) / BIBLIOTEKA -  
 zapisy 

 Mikołaje na motocyklach 

 Świąteczny detal. - fotospacer z Michałem Górnisiewiczem  
 - zapisy 

13.00-14.00  Świąteczna wizyta w Straży Pożarnej - zapisy 

13.00-17.00  Świąteczna sesja RPG / BIBLIOTEKA - zapisy 

13.30-14.30  Laboratorium Mikołajkowe - CN Experyment/SPILNO  
 GDYNIA - zapisy 

14.00-15.00  Gwiôzdki czyli opowieść Iwony Świętosławskiej 
 o kaszubskich kolędnikach / BIBLIOTEKA 

14.30-16.00  Warsztaty z białego śpiewu /SPILNO GDYNIA - zapisy 

15.00-17.00  Malowanie buziek + warkoczyki / BIBLIOTEKA 

16.00-17.00  Stroimy Gdyńską Rybkę na Święta - warsztaty cukiernicze   
 /SPILNO GDYNIA - zapisy 

16.00-18.00 Szycie zakładek świątecznych (grupa 2) / BIBLIOTEKA -  
 zapisy 

18.00-20.00  Pokazy filmów świątecznych / BIBLIOTEKA 

19.00-20.00  Roztańczona Starowiejska/ przed BIBLIOTEKĄ 

Dostępne w Bibliotece Śródmieście 
(12.00-21.00): fotobudka, głośne czytanie w Bazie 
(gdy zbierze się grupa chętnych) 
(od 12.00 do wyczerpania zapasów): bingo

Niedziela 10.12 

12.00-13.00  Karty świąteczne z dawnych lat – spotkanie z prof. Jackiem 
 Friedrichem/BIBLIOTEKA 

 Laboratorium Mikołajkowe - CN Experyment /SPILNO  
 GDYNIA - zapisy 

12.00-14.00  Wymiana zabawek i prezentów świątecznych / BIBLIOTEKA 

13.00-14.00  Świąteczna wizyta w Straży Pożarnej - zapisy 

13.00-14.30  HO HO cHOdźcie robić Święta! - Warsztaty z ozdób 
 świątecznych / SPILNO GDYNIA - zapisy 

13.30-14.30  Laboratorium Mikołajkowe - CN Experyment / SPILNO  
 GDYNIA - zapisy 

14.00-15.00  Roztańczona Starowiejska / przed BIBLIOTEKĄ 

15.00-16.00  Stroimy Gdyńską Rybkę na Święta / SPILNO GDYNIA - zapisy 

15.00-16.00  Christmas & Winter Songs - Ilona Damięcka / BIBLIOTEKA 

Dostępne w Bibliotece Śródmieście 
(12.00-16.00): fotobudka 
(od 12.00 do wyczerpania zapasów): bingo 

zapisy: 
Warsztaty w SPILNO GDYNIA - spilno@gdynia.pl 
Świąteczna wizyta w Straży Pożarnej - marta.toczek@gdynia.pl 
Atrakcje w Biliotece Śródmieście promocja@bibliotekagdynia.pl 
Świąteczny detal. - fotospacer - marta.toczek@gdynia.pl 

Dzieci niepełnoletnie powinny być pod opieką osoby dorosłej 

Przez cały czas trwania „Świątecznej Starowiejskiej" zapraszamy 
do obejrzenia wystawy świątecznych kart z dawnych lat w Bibliotece 
Śródmieście 

8 - 10 grudnia 2023 r.

sobota/9.12.

niedziela/10.12.

WO RZ KJ IEA MŁ  PO

RKI EM  Z
EEI NN TN ÓEI WZD CO
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STRONA SENIORA

Przystań Chylońska 237 zapra-
sza we wtorki w godz. 13.45-14.45 
na zajęcia taneczne dla seniorów.

Zajęcia są bezpłatne. Obowiązują 
zapisy pod nr. tel. 601 791 689.

Projekt finansowany z budżetu 
miasta w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 

55+ na wspólne wyjście do Filhar-

monii Bałtyckiej na II Bal Gdań-
ski 13.01.2024 oraz na Sportowy 
Weekend w Kiełpinie w dniach 16-
18.02.2024. 

Szczegóły i bilety w biurze funda-
cji przy ul. Świętojańskiej 36/2.

***
Polski Związek Emerytów, Ren-

cistów i Inwalidów zaprasza na wy-
poczynek świąteczny w Mielnie nad 
Bałtykiem w dniach 23-28 grudnia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja i Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-
towo zapraszają na spotkania Klu-
bu Seniora w piątki o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

Wstęp wolny.

Aktywny SeniorAktywny Senior

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Ostatnie spotkanie odbędzie się 

13 grudnia w godz. 10.00-14.00 w 
Przystani Widna 2A (ul. Widna 2A).

W ramach planowanych wydarzeń 
odbędą się konsultacje z:

– pielęgniarką (pomiar ciśnienia, 
cholesterolu, cukru we krwi),

– dietetykiem, 
– fizjoterapeutą, 
– edukatorem farmakoterapii (edu-

kacja w zakresie prawidłowego zaży-
wania i łączenia leków),

– ratownikiem medycznym (pod-
stawy pierwszej pomocy, kiedy we-
zwać karetkę).

Osoby zainteresowane będą mo-
gły także dowiedzieć się, jak zarezer-
wować wizytę u lekarza specjalisty 
i jak szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wykłady z Historii 
Sztuki. 

Zajęcia odbywają się w wybrane 
środy o godz. 13.00 w sali 18. Naj-
bliższe terminy to: 6 i 20 grudnia.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-

go 26) zaprasza seniorów na 
„Warsztaty z rysunku i malarstwa 
artystycznego” prowadzone przez 
Bożenę Bury. 

Najbliższe zajęcia odbędą się 
8 i 15 grudnia, 12 i 19 stycznia 
o godz. 10.30.

***
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na wystawę prac Ewy Li-
sieckiej „Magiczny świat akwareli 
pani Ewy” w siedzibie CAS (ul. 3 
Maja 27-31). 

Wystawę można będzie oglądać 
od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00-15.30 do 14 grudnia.

15 grudnia o godz. 14.00 odbę-
dzie się wernisaż prac Elżbiety Śli-

wińskiej „Kolorowy świat”. Wystawę 
malarstwa olejnego i akwarelowego 
można będzie oglądać od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.30 
do 19 stycznia 2024 r.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” oraz „Tań-
cowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek 
zaprasza osoby 55+ 5 grudnia 
o godz. 10.15 do Pracowni Akcep-
tacji Sytuacji. Wstęp wolny (zapisy 
tel. 885 280 333).

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

na spotkania Klubu Seniora. 12 
grudnia o godz. 16.00 odbędzie 
się świąteczne spotkanie psycho-
logiczne.

Spotkania odbywają się w bu-
dynku Fundacji Adaptacja na ul. 
Chylońskiej 217.

Seniorze, rozwijaj artystyczne pasjeSeniorze, rozwijaj artystyczne pasje

Dom Sąsiedzki w Przystani 
Opata Hackiego 33 zaprasza w 
środy na ćwiczenia pamięci i kon-
centracji.

Przestrzeń dostosowana jest do 
osób z niepełnosprawnością rucho-
wą. Zapisy pod nr. tel. 883 220 334.

Przystań Opata Przystań Opata 
Hackiego 33 zapraszaHackiego 33 zaprasza

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza 13 grudnia o godz. 18.00 na 
wernisaż wystawy fotograficznej 
„Mój świat” do Konsulatu Kultury 
(ul. Jana z Kolna 25).

Autorzy zdjęć to uczestnicy kursu 
fotograficznego dofinansowanego 
ze środków Gminy Miasta Gdynia 
w ramach zadania publicznego „Or-
ganizacja czasu wolnego Gdynia 
55+ – sport, turystyka, rekreacja”. 
Szczegóły u Justyny Sudzik pod 
nr. tel. 885 280 333. 

Wernisaż twórczości Wernisaż twórczości 
seniorówseniorów

Centrum Nauki Experyment 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
seniorów na warsztaty „Ciekawi 
świata”. 

To świetna okazja do wykonania 
wspólnych eksperymentów pod 
opieką edukatorów oraz rozmów 
o swoich doświadczeniach i prze-

myśleniach. 13 grudnia w Centrum 
Nauki Experyment odbędzie się 
spotkanie pod tytułem „Dietetyczna 
prasówka”. 

Bilety w cenie 10 zł dostępne 
w kasach i na stronie bilety.expery-
ment.gdynia.pl.

„Ciekawi świata” – „Dietetyczna prasówka”„Ciekawi świata” – „Dietetyczna prasówka”

Porozmawiajmy o profilaktycePorozmawiajmy o profilaktyce
Stowarzyszenie Onkolologia 

Gdyńska, Gdyńskie Centrum 
Onkologii i Gdyńskie Centrum 
Zdrowia zapraszają 8 grudnia o 

godz. 12.00 na spotkanie dotyczące 
profilaktyki raka piersi, które odbę-
dzie się w Miejskim Klubie Seniora 
Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4).

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Za-
wiszy Czarnego 1) zaprasza do 
Klubu Doborowego Towarzystwa, 
w którym seniorzy mogą realizo-
wać  pasje.

13 grudnia o godz. 12.30 od-
będą się tutaj warsztaty tworzenia 
artystycznych kartek świątecznych.

Bilety: 5 zł. Obowiązują zapisy na 
stronie www.bilety.muzeumgdynia.pl

Klub Doborowego Towarzystwa w grudniuKlub Doborowego Towarzystwa w grudniu
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VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na treningi otwarte 
koszykówki w ramach programu „Gdynia 
Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. 

Odbywają się w poniedziałki o godz. 
18.00 (trwają godzinę) w ZSSO przy ul. 
Władysława IV 54. 

Treningi prowadzi trenerka klubu GTK 
VBW Gdynia Magdalena Dedio.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i in-
formacje: Krzysztof pod nr. tel. 668 124 060 
lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje za-
pisy na lekcje pływania.

Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-
ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia. 

Treningi odbywają się w: SP nr 11  (ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki w 
godz. 17.00-19.30 i budynku SM Senior  
Witomino (ul. Chwarznieńska 136/138) w 
poniedziałki i środy w godz. 16.45-19.00. 
Więcej pod nr. tel. 737 133 77.

***
Szkółka Piłkarska Dziewcząt Checz 

Gdynia prowadzi zapisy do drużyn piłkar-
skich dla dziewcząt w wieku od 8 do 14 lat. 

Kontakt pod nr. tel. 660 819 182 lub ma-
ilowo: info@checzgdynia.com. 

Więcej informacji na www.checzgdynia.
com, a także na Facebooku.

***

Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Cykliczny Bieg Śledzia to okazja do spo-
tkań środowiska biegowego i sprawdzenia 
się na dystansie 10 km. Spotkania w każdą 
środę o godz. 19.30 przy wiacie rowerowej 
obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.
***

UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851. 

Szkolenie jest współfinansowane ze 
środków miasta.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe  
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 
oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Społeczność Zespołu Szkolno- Przed-
szkolnego nr 5 zaprasza 8 grudnia 
w godz. 17.00- 20.00 na trzynasty festyn 
bożonarodzeniowy ,,Dar Serca”. 

Na gości czekać będzie wiele atrakcji: 
występy artystyczne dzieci, degustacja 
świątecznych specjałów, prace stworzone 
przez uczniów. 

***
9 grudnia w godz. 11.00-16.00 w Galerii 

Debiut (ul. Orłowska 8) odbędzie się kier-
masz świąteczny.

Uczniowie szkoły zaprezentują m.in.: 
grafiki, rysunki, prace malarskie, fotografie, 
rzeźby, plakaty, pocztówki, zakładki, deko-
racje świąteczne, biżuterię, szaliki, czapki, 
torby i wypieki. 

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni zapra-

sza do 10 grudnia w godz. 12.00-18.00 na 
kiermasz świąteczny do swojej siedziby  
przy ul. Władysława IV nr 51. To okazja, by 
zakupić własnoręcznie stworzony upomi-
nek i zapoznać się z twórczością lokalnych 
artystów. 

***
Społeczność Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego  nr 2  przy ul. Staffa 10 zaprasza 
13 grudnia w godz. 16.30-18.00 na trady-
cyjny kiermasz świąteczny.

Prace uczniów eksponowane będą na 
stoiskach klas. 

Kiermasze świąteczneKiermasze świąteczne

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policeal-

na prowadzi zapisy na kierunek opiekun 
medyczny. Rozpoczęcie zajęć: 22 stycznia 
2024 r. Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i 
mailowy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Więcej na www.szkolagdynia.pl.
***

Towarzystwo  Polsko-Niemieckie 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online intensiv dla początkujących 
dla młodzieży i dorosłych. Zajęcia we wtorki 
i czwartki: 2.01-15.02.2024. 

Zapisy mailowe: e-mail: tpngdynia@op.pl, 
Szczegóły na www.tpngdynia.pl.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w grudniu:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl   lub 
telefonicznie; 

– Odkryj swój potencjał, umiejętności, 
kompetencje: 13.12 w godz. 10.00-13.00;

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta. 

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Pomorskie Miasteczko ZawodówPomorskie Miasteczko Zawodów

Świąteczne vouchery do Centrum 
Nauki Experyment to dobry pomysł na 
mądry prezent dla małych i dużych. 

Niezależnie od wieku obdarowanego, 
vouchery dostępne są w specjalnej, ulgowej 
cenie, czyli 20 zł dostępne w kasach i na 
experyment.gdynia.pl

Pomysł na prezent? Pomysł na prezent? 
Voucher do ExperymentuVoucher do Experymentu

Można już nabyć kalendarz charytatyw-
ny na rok 2024 opowiadający historię 12 
kobiet, które wygrały z chorobą. 

Zamówienia poprzez e-mail: info@odwa-
zni.com. Cena jednego egzemplarza kalen-
darza wynosi 69 zł + koszt wysyłki.

Cały dochód ze sprzedaży zostanie prze-
kazany gdyńskiej Fundacji „Gdyński Most 
Nadziei” i wesprze kampanie profilaktyczne. 

Kalendarz pełen życia Kalendarz pełen życia 
już w sprzedażyjuż w sprzedaży

W krainie Świątecznych W krainie Świątecznych 
ExperymentówExperymentów

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 9-10 i 16-17 grud-
nia na świąteczne warsztaty rodzinne.

Używając płytki stykowej i elementów 
elektronicznych, uczestnicy stworzą świą-
tecznego renifera. Dowiedzą się również, 
jak w warunkach laboratoryjnych powstaje 
śnieg, dlaczego drzewa iglaste pozostają 
zielone na zimę i czy można w naukowy 
sposób stworzyć świeczki o świątecznym 
zapachu? 

Bilety na experyment.gdynia.pl.

Gdynia Community Center (GCC) to 
miejsce, które oferuje bezpłatne porad-
nictwo oraz zajęcia dla dzieci i dorosłych 
w językach polskim, ukraińskim, rosyj-
skim oraz angielskim. 

Gdynia Community Center (ul. Władysła-
wa IV 43 (I piętro)) jest otwarte dla wszyst-
kich, niezależnie od miejsca zamieszkania, 
narodowości czy kraju przybycia. Pracuje 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.30 
do 16.30.

GCC jest inicjatywą, która powstała we 

współpracy trzech organizacji pozarzą-
dowych: Danish Refugee Council (DRC), 
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek 
(CWII) oraz Stowarzyszenia OVUM. Toprze-
strzeń, w której każdy może uzyskać pomoc i 
wziąć udział lub współtworzyć różne zajęcia. 

Projekt finansowany jest ze środków Wy-
sokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR).

Wszystkie zajęcia i usługi świadczone 
przez GCC są bezpłatne.

Szczegóły na www.gdynia.cc. 

Gdynia Community Center zapraszaGdynia Community Center zaprasza
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Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Od 1 listopada bezpłatne badanie przy-
sługuje paniom (rocznik od 1949 do 1978), 
które nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
***

LUX MED zaprasza do mobilnej pra-
cowni mammograficznej.  

W badaniu mogą wziąć udział Panie od 
45. do 74. roku życia, ubezpieczone, które 
spełniają jeden z dwóch warunków:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-

wie 12 miesięcy.
Programem nie są objęte Panie, u których 

wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Mammobus stanie 19 grudnia w godz. 
9.00-15.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Unruga 5). 

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.
W celu weryfikacji uprawnień do badania 

przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED. 

Szczegóły: www.luxmed-diagnostyka.pl.

Badaj piersiBadaj piersi

Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2024” zaprasza uczniów szkół podstawo-
wych z całego kraju do zgłoszeń.

Filmy wraz wypełnionymi czytelnie i pod-
pisanymi – kartą zgłoszenia i klauzulą RODO  
– należy przesłać drogą elektroniczną na 
adres organizatora mlodealbatrosy@o2.pl 
do 15 maja 2024 r.

Jury przyzna autorom najlepszych filmów 

statuetki „Młodego Albatrosa” i nagrody oraz 
wyłoni spośród dotychczasowych laureatów 
najlepszy film X-lecia „Młodych Albatrosów”.

Kontakt z organizatorem festiwalu: 
mlodealbatrosy@o2.pl
Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 

(regulamin, karta zgłoszenia filmu i klauzula 
informacyjna RODO) są dostępne na stronie 
https://sp51gdynia.pl/edycja-2024,519,pl 
oraz na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Czas na młodych twórcówCzas na młodych twórców

Osiedlowy Klub Kultury zaprasza do 
nowej grupy plastycznej w poniedziałki o 
godz. 20.15. Zapisy pod nr. tel. 784 994 710.

Zajęcia plastyczneZajęcia plastyczne

Przedsiębiorcy posiadający zezwole-
nia na sprzedaż napojów alkoholowych 
mają obowiązek składania  oświadczenia 
o wartości sprzedaży brutto napojów 
alkoholowych za 2023 r. oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2024 r., 
w terminie od 1.01.2024 r. do 31.01.2024 r.   

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl.

Do sprzedawców alkoholuDo sprzedawców alkoholu

12 grudnia w Centrum Nauki Expery-
ment odbędzie się darmowe szkolenie 
dla nauczycieli. 

Zapisy na experyment.gdynia.pl

Darmowe szkolenie Darmowe szkolenie 
dla nauczycielidla nauczycieliPrezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdy-
nia.pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Orłowskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Orłowo jako działki nr 2447 i 2450 o łącznej powierzchni 111 m2, objęta jest księgą 
wieczystą nr GD1Y/00024107/2. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 7082/23/VIII/P 
z 5.12.2023 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa dnia 27.12.2023 r.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7017/23/VIII/R z 21.11.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z za-
kresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych pod nazwą: 
Prowadzenie klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości:
a. do 194 850,00 zł w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
b. do 194 850,00 zł w okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2024 r. do dnia 31.12.2025 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 14 grudnia 
2023 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej – do 15 grudnia 2023 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7018/23/VIII/R z 21.11.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie realizacji zadania z 
zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie wsparcia mieszkańcom Gdyni w miesz-
kaniach treningowych na terenie Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości do 130 000,00 PLN w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 
Termin składania ofert: wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 14 
grudnia 2023 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej – do dnia 15 grudnia 2023 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
Zarządzeniem Nr 7090/23/VIII/O z 5 grudnia 
2023 r. powołał na okres 4 lat Powiatową 
Społeczną Radę do spraw Osób Niepeł-
nosprawnych w Gdyni w następującym 
składzie:
1. Bartosz Bartoszewicz – Wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia,
2. Danuta Kłopocka – Prezes Zarządu 
ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem 
i innymi zaburzeniami rozwoju,
3. Krzysztof Dosz – Prezes Koła w Gdyni 
Polskiego Związku Niewidomych Okręg 
Pomorski,  
4. Mariusz Rozborski – Prezes Zarządu 
Fundacji Prosto z Serca, 
5. Adam Wnorowski – Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełno-
sprawnych „Transport bez Barier”.         

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7015/23/VIII/R z 21.11.2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z 
zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich oraz 
pomoc obywatelom Ukrainy.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w 
wysokości do 185 000,00 PLN w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl – termin składania ofert do 14 grudnia 
2023 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 15 grudnia 2023 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 15 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Stro-
ny Medalu zaprasza dzieci i młodzież 
(od 7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody. 

Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r. mailowo 
na adres: adventurefestiwal@gmail.com. 

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Pokaż swój talentPokaż swój talent

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek;
– interesantów we wtorki w godz 17.00-

19.00 po wcześniejszym umówieniu;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości. 
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą Dzieciaki tańczą 

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza wo-

lontariuszy do udziału w kolejnej edycji 
Międzypokoleniowej Paczki Świątecznej. 

Więcej informacji można uzyskać w biurze 
Fundacji Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, 
pod nr. tel.  570 045 955 lub mailowo pod 
adresem: biuro@adaptacja.info.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu - będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 6966/23/VIII/P Prezy-
denta Miasta Gdyni – nieruchomości o powierzchni 384 m2 będącej własnością Gminy Miasta 
Gdyni stanowiącej część działki nr  152/2 obręb 0009 Babie Doły - położonej w Gdyni przy ulicy 
Rybaków – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z  przeznaczeniem na: rekreację - na 
czas oznaczony : do 3 lat - w lokalizacji wskazanej w  Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia;
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 01.12.2023 r. do 21.12.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu - będą-
cego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 
6984/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
– nieruchomości o powierzchni 18 m2 bę-
dącej własnością Gminy Miasta Gdyni sta-
nowiącej część działki nr  127/1 obręb 0009 
Babie Doły - położonej w Gdyni przy ulicy 
Rybaków – do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym z  przeznaczeniem na: 
obiekt gospodarczy - na czas oznaczony: do 
3 lat – w lokalizacji wskazanej w  Załączniku 
Graficznym do w/w Zarządzenia;
Wykaz został wywieszony przez okres 21 
dni: od 1.12.2023 r. do 21.12.2023 r. oraz 
opublikowany w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Odbiór dużego sprzętuOdbiór dużego sprzętu
Bezpłatny odbiór bezpośrednio z domu 

lub mieszkania dużego sprzętu RTV oraz 
AGD o masie 20-60 kg można zamówić od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30 
pod nr. tel. 58 624 66 11 oraz 609 045 410. 
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Domi-
nika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2023.571.tj.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu 
kultury w roku 2024.
Termin składania ofert upływa 4 stycznia 2024 roku. Oferty należy składać w systemie www.
witkac.pl Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwier-
dzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. Decyduje 
data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty 
należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez 
Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje o konkursie znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, 
na stronie gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl 
Informacji udziela: Olga Krzyżyńska - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, 
Gdynia, pokój 103, tel. 58 527 37 45, e-mail: olga.krzyzynska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia: 
– nr 6972/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 31 października 2023 roku, nieruchomości o 
łącznej powierzchni 40 m2, położonej w Gdyni przy ul. Bławatnej oznaczonej jako część działki 
o numerze 741 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą o numerze GD1Y/00104510/5, cześć działki nr 772 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla 
której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00104509/5, część 
działki nr 742 i część działki nr 737 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla których Sąd Rejonowy w 
Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00015349/4, przeznaczonej do wydzierżawie-
nia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.
nr 6918/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17 października 2023 roku, nieruchomości o po-
wierzchni 62 m2, położonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego oznaczonej jako część działki o 
numerze 396 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
o numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w 
trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka 
przydomowa.
– nr 6920/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17 października 2023 roku, nieruchomości  o po-
wierzchni 37 m2, położonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego oznaczonej jako część działki 
o numerze 396 i część działki o numerze 392 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w 
Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do wydzierżawie-
nia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: 
nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.
– nr 6921/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 17 października 2023 roku, nieruchomość  o po-
wierzchni 133 m2, położonej w Gdyni przy ul. Nowodworskiego oznaczonej jako część działki o 
numerze 396 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
o numerze GD1Y/00102057/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w 
trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: nieruchomość zabudowana obiektem 
mieszkalnym wraz z przyległościami.
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 6 grudnia 2023 r.

Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają 
na 165. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Ka-
sią Biernacką pt. „W 80 jaskiń dookoła 
świata”. 

Spotkanie odbędzie się 8 grudnia 

w godz. 16.30-18.00 w PPNT Gdynia  (bu-
dynek II) w Gdyni. Po spotkaniu odbędzie 
się konkurs z nagrodami.

Projekt jest finansowany przez miasto i 
organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.

Wstęp wolny.
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Witamy w Gdyni, maluszki!

Aniela, 48 cm, 2830 g, 
16.11

Antonina, 50 cm, 2790 g, 
27.11

Ignacy, 53 cm, 3490 g, 
30.11

Jadwiga Ewa, 58 cm, 4160 
g, 15.11

Julian, 57 cm, 3680 g, 03.10 Lena, 55 cm, 3860 g, 26.09 Leon, 54 cm, 3615 g, 20.11

Zuzia, 54 cm, 3780 g, 25.09Tomasz, 56 cm, 3840 g, 16.11Stefan, 56 cm, 3980 g, 2.09Sofia, 54 cm, 3350 g, 28.09

Róża, 50 cm, 2700 g, 30.09Rafał, 54 cm, 3500 g, 01.10Mia, 58cm, 4280 g, 21.11Maksymilian, 56 cm, 3930 
g, 24.09

Maksymilian, 55 cm, 3600 g, 
28.09


